Câmara Municipal de Vitorino
                                                Estado do Paraná
                                         CNPJ 77.778.645/0001-84

                                                                ATA Nº 01/2025
Aos tres dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e Cinco, às dezenove horas, reuniram-se sob a Presidência do Vereador Vanderson Junior Echer os vereadores: Alcione Darli Tonon, Edilson de Oliveira Santos, Elizandra dos Santos Zilio, Helio Moraes Rodrigues, Idacir Tomasini, Juliano Fragata, Maico William Bessegatto, Valcir dos Santos. Havendo número legal de vereadores para deliberar, o Sr. Presidente declarou aberta a sessão. Seguindo o Sr. Presidente agradeceu a presença do Prefeito Sr. Marciano Vottri, dos Secretários Municipais, dos ex vereadores presentes, e aos demais que se fizeram presentes. Em seguida ocorreu a votação para a escolha dos membros das Comissões Permanentes, que ficaram assim eleitas Comissão de Legislação Justiça e Redação Final vereadores Juliano Fragata – Republicanos com 6 votos; Helio Moraes Rodrigues - PSD com 6 votos, Idacir Tomasini - Republicanos com 6 votos e para a Comissão de Finanças e Orçamento vereadores Valcir dos Santos – Republicanos com 6 votos;  Maico William Bessegatto – Republicanos com 6 votos;  Alcione Darli Tonon – Podemos com 6 votos. Expediente: Leitura, da súmula Projeto de Lei nº 01/2025,  o qual foi encaminhado as comissões permanentes; Leitura, da súmula Projeto de Lei nº 03/2025, o qual foi encaminhado as comissões permanentes; Antes de encerrar o Sr. presidente fez uso da palavra. Agradeceu os servidores da casa o Fernando o Valderes e a Keli presentes na sessão, agradeceu a todos os secretários, agradeceu o Prefeito Marciano, agradeceu ao Vice - Prefeito Edemilson e a todos os demais presentes e aos que acompanham pelas redes sociais. Enfatizou a importância da participação dos secretarios da população em geral para que os vereadores possam fazer um bom trabalho, informou ainda que já estão trabalhando em melhorias no ambiente de trabalho da Câmara com a implantação de um espaço para atendimento a população, e para a melhoria das transmissões das sessões. Não havendo mais nada em pauta o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos, desejou uma excelente semana e encerrou os trabalhos da sessão as dezenove horas e dezoito minutos.

     Vanderson Junior Echer             Elizandra dos Santos Zilio                Edilson de Oliveira Santos
            Presidente - PL                       Vice-Presidente - PSD                            Secretário - PL

        Juliano Fragata                               Valcir dos Santos                        Maico William Bessegatto
Vereador - Republicanos                 Vereador - Republicanos	                 Vereador - Republicanos

  Helio Moraes Rodrigues                      Alcione Darli Tonon                              Idacir Tomasini
         Vereador - PSD                               Vereador - Pode                        Vereador - Republicanos

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax: (46) 3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná.
e-mail: camaravto@hotmail.com - http://www.vitorino.pr.leg.br

image1.emf

oleObject1.bin

[image: image1.png]